
                                                                                   

_____________________________________________________________________________________________________       

 

ҠАРАР                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 февраль 2024 й.              № 9-п               28 февраля  2024 г. 

 

Об утверждении муниципальной программы мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений 

терроризма и экстремизма на территории сельского поселения Атиковский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024-2026 годы 

 

      В целях повышения безопасности населения и защищенности от угроз террористического и 

экстремистского характера, а также обеспечения необходимых условий для безопасной 

жизнедеятельности и устойчивого социально-экономического развития сельского поселения, 

администрации сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский 

район Республики Башкортостан, 

постановляет: 

1. Утвердить Муниципальную программу мероприятий по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма 

и экстремизма на территории сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального 

района Бурзянский район Республики Башкортостан на 2024-2026 годы (далее – 

«Программа»). 

2. Считать утратившим силу Постановление от 02.06.2017 г. № 20-п «Об утверждении 

муниципальной программы мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма, а 

также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма 

на территории сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан на 2017-2019 годы». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования на 

информационном стенде и на официальном сайте администрации сельского поселения 

Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан. 

 

 

 

       Глава сельского поселения                                                                                         М.М. Исламов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ 

БӨРЙӘН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ӘТЕК АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  

ХАКИМИӘТЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

АТИКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН  



 

Утверждена  

постановлением Администрации  

СП Атиковский сельсовет 

 МР Бурзянский район  

Республики Башкортостан  

от 28.02.2024 г. №9-п  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Муниципальная программа  

по профилактике терроризма и экстремизма, а также минимизациии (или) 

ликвидации последствий проявлений терроризма на территории сельского 

поселения Атиковский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан на 2024-2026 годы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

д. Атиково 

 



 
УТВЕРЖДЕНА 

постановлением главы администрации  

сельского поселения Атиковский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан 

От 28.02.2024 г. № 9-п  

 

1. П А С П О Р Т 

муниципальной программы по профилактике терроризма и экстремизма, а 

также минимизациии (или) ликвидации последствий проявлений терроризма 

на территории сельского поселения Атиковский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан на 2024-2026 годы 
  

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

 

      

         Муниципальная программа по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий 

проявлений терроризма на территории сельского поселения Атиковский 

сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан на 2024-2026 годы(далее Программа) 

Основание для 

разработки 

Программы 

 Федеральный закон от 06 марта 2006 года №35-Ф3 «О противодействии 

терроризму»; Федеральный закон от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О 

противодействии экстремистской деятельности»; Указ Президента 

Российской Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по 

противодействию терроризму» 

Исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация сельского поселения Атиковский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан 

Участники 

муниципальной 

программы 

 

Администрация сельского поселения, руководители предприятий, 

учреждений, расположенных на территории сельского поселения 

 

 

Цели и задачи 

Программы 

      

      Цель Программы: 
- противодействие терроризму и экстремизму и защита жизни граждан, 

проживающих на территории сельского поселения Атиковский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан от 

террористических и экстремистских актов; 

- уменьшение проявлений экстремизма и негативного отношения к лицам 

других национальностей и религиозных конфессий; 

- формирование у населения внутренней потребности в толерантном 

поведении к людям других национальностей и религиозных конфессий на 

основе ценностей многонационального российского общества, культурного 

самосознания, принципов соблюдения прав и свобод человек; 

- формирование толерантности и межэтнической культуры в молодежной 

среде, профилактика агрессивного поведения. 

       Задачи программы: 
- информирование населения сельского поселения Атиковский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан по 

вопросам противодействия экстремизму и терроризму; 

- содействие правоохранительным органам в выявлении правонарушений и 



преступлений данной категории, а также ликвидации их последствий; 

- пропаганда толерантного поведения к людям других национальностей и 

религиозных конфессий; 

- организация воспитательной работы среди детей и молодежи, 

направленная на устранение причин и условий, способствующих 

совершению действий экстремистского характера; 

- недопущение наличия свастики и иных элементов экстремистской 

направленности на объектах инфраструктуры сельского поселения 

Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан; 

- активизация мер по профилактике и предотвращению конфликтов на 

социально-политической, религиозной, этнической почве; 

- обеспечение социально-политической стабильности на территории 

сельского поселения и формирование на основе всестороннего и 

гармоничного этнокультурного развития ценностей общероссийского 

гражданства у народов, проживающих в Башкортостане; 

- повышение     эффективности      межведомственного взаимодействия и 

координации деятельности органов государственной власти 

Республики Башкортостан и органов   местного    самоуправления    

Республики Башкортостан, территориальных органов федеральных 

органов   исполнительной   власти    в    вопросах профилактики терроризма 

и экстремизма; 

- совершенствование   нормативной   правовой    базы органа местного 

самоуправления по вопросам профилактики терроризма и экстремизма; 

- усиление информационно-пропагандистской деятельности, 

направленной против терроризма и экстремизма; 

- развитие инженерно-технического обеспечения профилактики терроризма 

и экстремизма; 

- проведение воспитательной работы с населением, направленной на 

предупреждение террористической и экстремистской деятельности, 

формирование нетерпимости к подобным проявлениям, повышение 

бдительности, уровня правовой осведомленности и правовой культуры 

граждан; 

- проведение мониторинга состояния межнациональных отношений, 

разработка   технологий    укрепления межнационального согласия в органе 

местного самоуправления. 

 

Основные 

направления 

реализации 

Программы 

 

     Борьба с терроризмом и экстремизмом требует комплексного подхода, 

использования мер экономического, политического, социального и 

специального характера. 

      Реализацию Программы предполагается осуществлять в следующих 

направлениях: 

- повышение эффективности режимных мер, прежде всего, в сфере 



контроля миграционных потоков; 

- интеграция сил в борьбе с терроризмом и экстремизмом, профилактике 

преступности; 

- координация действий правоохранительных органов и спецслужб в 

антитеррористической борьбе с определением координационного центра; 

- создание единой информационной системы для использования 

участниками борьбы с терроризмом и экстремизмом; 

- объединение в борьбе с терроризмом и экстремизмом усилий средств 

массовой информации, общественно-политических сил. 

           Реализация Программы основана на следующих принципах: 

- комплексный характер борьбы с терроризмом на основе объединения 

усилий органов государственной власти Республики Башкортостан и 

органов местного самоуправления Республики Башкортостан, 

общественных и политических организаций, средств массовой информации 

и населения; 

- своевременность и адекватность применения контрмер по отражению 

террористических угроз; 

- формирование и распространение идеологии, основанной на 

толерантности в сфере межнациональных отношений; 

- адекватная реакция органа местного самоуправления на проявления 

терроризма и экстремизма; 

- привлечение общественности к борьбе с распространением терроризма и 

экстремизма. 

Антитеррористическая и противоэкстремистская деятельность, заявленная в 

рамках Программы, основывается на следующих принципах: гуманизма, 

социальной справедливости, толерантности, объективности, понимания, 

поддержки и доверия населения. 

Источники 

финансирования 

Программы 

Местный бюджет сельского поселения Атиковский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан: 

- 2024 год –2000 рублей, 

- 2025 год –2000 рублей, 

- 2026 год –2000 рублей. 

 

2. Внебюджетные средства 

 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

Программы 

          Ожидаемые конечные результаты реализации Программы: 

- совершенствование форм и методов работы органа местного 

самоуправления - сельского поселения Атиковский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан по 

профилактике терроризма и экстремизма, проявлений ксенофобии, 

национальной и расовой нетерпимости, противодействию этнической 

дискриминации на территории сельского поселения Атиковский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан; 



- распространение культуры интернационализма, согласия, национальной и 

религиозной терпимости в среде учащихся общеобразовательных 

учреждений сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального 

района Бурзянский район Республики Башкортостан, 

- гармонизация межнациональных отношений, повышение уровня 

этносоциальной комфортности; 

- формирование нетерпимости ко всем фактам террористических и 

экстремистских проявлений, а также толерантного сознания, позитивных 

установок к представителям иных этнических и конфессиональных 

сообществ; 

- укрепление и культивирование в молодежной среде атмосферы 

межэтнического согласия и толерантности; 

- недопущение создания и деятельности националистических 

экстремистских молодежных группировок; 

- формирование единого информационного пространства для пропаганды и 

распространения на территории сельского поселения Атиковский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан идей 

толерантности, гражданской солидарности, уважения к другим культурам 

Контроль за 

исполнением 

Программы 

        Контроль за исполнением Программы осуществляет глава 

администрации сельского поселения Атиковский сельсовет 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан  
  

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  



2. Характеристика проблемы, на решение которой направлена Программа 

 

       Исполнение Федерального закона от 06 марта 2006 года №35-Ф3 «О противодействии 

терроризму» и Федерального закона от 25 июля 2002 года №114-ФЗ «О противодействии 

экстремистской деятельности» (с изменениями и дополнениями), Указа Президента Российской 

Федерации от 15 февраля 2006 года № 116 «О мерах по противодействию терроризму» (с 

изменениями и дополнениями), Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в 

Российской Федерации на 2024-2028 годы, Стратегии противодействия экстремизму в Российской 

Федерации до 2025 года и других федеральных и республиканских нормативных правовых актов, 

ежегодного плана работы антитеррористической комиссии муниципального района 

способствовало повышению уровня безопасности и защищенности населения на территории 

сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан от угроз терроризма и экстремизма. 

       Принятие и реализация муниципальной программы по профилактике терроризма и 

экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма на 

территории сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального района Бурзянский район 

Республики Башкортостан на 2024-2026 годы актуально в связи с тем, что проявления терроризма 

и экстремизма в Российской Федерации принимают новые формы. 

       На общественно-политическую обстановку в борьбе с терроризмом и экстремизмом в 

сельском поселении Атиковский сельсовет муниципальном районе Бурзянский район Республики 

Башкортостан оказывает влияние, проводимая международными террористическими 

организациями (МТО) активная пропаганда идеологии терроризма и экстремизма, реализуемая, 

главным образом, посредством сети «Интернет» и распространение случаев подготовки и 

совершения вооруженных нападений на образовательные организации лицами, подпавшими под 

влияние идеологии движения «Колумбайн» и других деструктивных субкультур. 

     А также потенциальную угрозу представляет возвращения из ближневосточного и 

африканского регионов жителей Республики Башкортостан, участвующих в боевых действиях на 

стороне МТО, для пополнения рядов местных религиозно-экстремистских групп и 

террористических ячеек, проникновение на территорию Республики Башкортостан по каналу 

трудовой миграции из Центрально-азиатских государств членов МТО, возросшая активность 

украинских спецслужб по подготовке и совершению на территории России диверсионно- 

террористических актов. Угрозу представляют украинские радикальные структуры, которыми 

развернута информационно-пропагандистская кампания, нацеленная на вовлечение российских 

граждан в террористическую деятельность, а также публичная активность отдельных жителей 

Республики Башкортостан, в том числе в сети «Интернет», направленная на дискредитацию 

решения руководства Российской Федерации о проведении специальной военной операции по 

денацификации и демилитаризации Украины. 

    Предпринимаемые сегодня меры по борьбе с терроризмом и экстремизмом требуют 

консолидации усилий органов государственной власти Республики Башкортостан и органов 

местного самоуправления Республики Башкортостан, правоохранительных органов, 

общественных объединений и всего населения. Успешное решение вопросов профилактики 

терроризма и экстремизма возможно только с использованием комплексного подхода, 

соответствующих финансовых и материально-технических средств. 
 

3.Основные направления реализации Программы 

 

        Борьба с терроризмом и экстремизмом требует комплексного подхода, использования мер 

экономического, политического, социального и специального характера. 

        Реализацию Программы предполагается осуществлять в следующих направлениях: -

интеграция сил в борьбе с терроризмом и экстремизмом, профилактике преступности; -

координация действий правоохранительных органов и органов местного самоуправления в 

антитеррористической борьбе с определением координационного центра; -объединение в борьбе с 

терроризмом и экстремизмом усилий средств массовой информации, общественно-политических 

сил. 

         Реализация Программы основана на следующих принципах: -комплексный характер борьбы 

с терроризмом на основе объединения усилий органов государственной власти Республики 



Башкортостан и местных органов власти муниципального района, общественных и политических 

организаций, средств массовой информации и населения; 

-своевременность и адекватность применения контрмер по отражению террористических угроз; -

формирование и распространение идеологии, основанной на толерантности в сфере 

межнациональных отношений; -адекватная реакция органов местного самоуправления 

муниципального района на проявления терроризма и экстремизма; -привлечение общественности 

к борьбе с распространением терроризма и экстремизма. 

Антитеррористическая и противоэкстремистская деятельность, заявленная в рамках Программы, 

основывается на следующих принципах: гуманизм; социальная справедливость; толерантность; 

объективность; понимание, поддержка и доверие населения. 

 

4.Механизм реализации Программы и контроль за ходом ее выполнения 

 

       Координацию деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной 

власти, органов исполнительной власти Республики Башкортостан и органов местного 

самоуправления Республики Башкортостан по профилактике терроризма осуществляет 

антитеррористическая комиссия сельского поселения Атиковский сельсовет муниципального 

района Бурзянский район Республики Башкортостан. 

      Ответственные за выполнение мероприятий Программы, ежегодно в срок до 1 февраля в 

установленном порядке представляют соответствующую информацию в администрацию 

муниципального района Бурзянский район Республики Башкортостан. 

      Ход выполнения Программы рассматривается на заседаниях антитеррористической комиссии 

муниципального района Бурзянский район. 

     Контроль за своевременностью и качеством выполнения мероприятий Программы 

осуществляет глава сельского поселения, управляющий делами администрации. 

 

5. Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы 

 

       Социально-экономическая эффективность реализации Программы будет оцениваться на 

основании снижения уровня реальности угрозы террористических актов, подтвержденного 

данными ежегодных социологических исследований. 

       Реализация Программы позволит обеспечить: максимальное предотвращение 

террористических актов на территории муниципального района Бурзянский район Республики 

Башкортостан; повышение эффективности профилактики терроризма и экстремизма, привлечение 

в деятельность по предупреждению терроризма и экстремизма организаций всех форм 

собственности, а также общественных объединений и населения; обеспечение нормативного 

правового регулирования в сфере профилактики терроризма и экстремизма; улучшение 

информационного обеспечения деятельности органов государственной власти Республики 

Башкортостан, местных органов власти Республики Башкортостан и общественных объединений 

по вопросам повышения уровня общественной безопасности на территории муниципального 

района Бурзянский район Республики Башкортостан; повышение уровня доверия населения к 

правоохранительным органам. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Перечень основных мероприятий Программы, сроки их реализации 

 и объёмы финансирования 
  
  

№ п/п Наименование мероприятий Срок исполнения Всего (тыс. руб.) 
Источники 

финансирования 

(тыс. руб.) 

Ответственные 

исполнители 

1 2 3 4 5 6 

1. Организационные меры профилактики терроризма и экстремизма 

1. Целенаправленная деятельность 

администрации СП,учреждений, 

общественных объединений и 

религиозных организаций по 

профилактике и 

предупреждению терроризма и 

экстремистской деятельности 

2024-2026 гг. без 

финансирования 

 
Администрация 

сельского поселения 

Атиковский 

сельсовет 

1.2. Информирование жителей 

сельского поселения о тактике 

действий при угрозе 

возникновения террористических 

актов посредством размещения 

информации на информационных 

стендах сельского поселения 

2024-2026 гг. без 

финансирования 

 
Администрация 

сельского поселения 

Атиковский 

сельсовет 

1.3. Корректировка базы данных 

граждан, проживающих на 

территории сельского поселения: 

- неблагополучных семей; 

- лиц, прибывших из мест 

лишения свободы; 

- иностранных граждан 

2024 - 2026 гг. без 

финансирования 

 
Администрация 

сельского поселения 

Атиковский 

сельсовет 

1.4. Проведение комплексных 

обследований учреждений и 

прилегающих к ним 

территорий в целях проверки их

 антитеррористической и 

противопожарной защищенности 

2024-2026 гг. без 

финансирования 

 
Администрация 

сельского поселения 

Атиковский 

сельсовет 

1.5. Уточнение перечня пустующих 

домов, расположенных на 

территории СП; 

Своевременное информирование 

правоохранительных органов о 

фактах нахождения (проживания) 

на указанных объектах 

подозрительных лиц, предметов 

и вещей 

2024-2026 гг. без 

финансирования 

 
Администрация 

сельского поселения 



1.6 Рекомендовать распространение 

среди педагогов и библиотекарей 

информации и материалов, 

содействующих повышению  

уровня толерантного сознания 

молодежи 

2024-2026 гг. без финансирования 
 

Атиковский филиал 

МОБУ СОШ с. 

Старосубхангулово; 

Дошкольная группа 

Атиковского 

филиала МОБУ 

СОШ с. 

Старосубхангулово  

1.7 Информирование населения 

поселения по вопросам 

противодействия терроризму, 

предупреждению 

террористических актов, 

поведения в чрезвычайных 

ситуациях через сотрудников 

администрации, сотрудников 

органов внутренних дел, через 

сайт муниципального 

образования 

2024-2026 гг. без финансирования 
 

Администрация 

сельского поселения 

Атиковский 

сельсовет, при 

участии ОВД 

России по 

Бурзянскому району 

1.8 Участие в заседаниях 

Антитеррористической комиссии 

при администрации Бурзянского 

района 

по плану 

заседаний 

административн 

ой комиссии 

при 

Администрации 

Чекмагушевско го 

района (2024-2026 

гг.) 

без финансирования 
 

Глава сельского 

поселения 

1.9 Организация взаимодействия с 

органами внутренних дел по 

вопросам координации действий 

в профилактике терроризма 

2024-2026 гг. без финансирования 
 

Администрация 

сельского поселения 

Атиковский 

сельсовет 
 

2.Формирование системы противодействия идеологии терроризма и экстремизма 

3.  
2.1 Мониторинг деятельности 

религиозных, молодежных 
обществ и политических 
организаций 

2024-2026 гг. без финансирования  Администрация 
сельского поселения 
Атиковский 
сельсовет 

 

3.Меры информационно-пропагандистского обеспечения профилактики терроризма и экстремизма 

4.  
3.2 Пропаганда в средствах массовой 

информации 
2024-2026 гг. без финансирования  

Администрация 
сельского поселения 
Атиковский 
сельсовет 

3.3 Размещение наглядно - 
агитационной продукции 
(плакатов) о порядке и правилах 
поведения населения при угрозе 
возникновения чрезвычайных 
ситуаций 

2024-2026 гг. 2,0 тыс.рублей 
 

Администрация 
сельского поселения 
Атиковский 
сельсовет, при 
участии ОВД 
России по 
Бурзянскому району 

3.4 Распространение среди населения 
печатных памяток по тематике 
противодействия экстремизму и 
терроризму 

    2024-2026 гг. 2,0 тыс.рублей 
 Администрация 

сельского поселения 
Атиковский 

сельсовет, при 
участии ОВД 

России по 
Бурзянскому району 

3.5 Обсуждение на сходах граждан 
вопросов самоохраны жилых 
домов и обучению действиям в 
случае пожара, обнаружения 
взрывных устройств 

2024-2026 гг. без 

финансирования 

 Администрация 
сельского поселения 

Атиковский 
сельсовет 



3.6 Работа с неблагополучными 
семьями и с лицами, 
злоупотребляющими спиртными 
напитками в целях привития 
здорового образа жизни, 
профилактики совершения 
правонарушений и преступлений 

Ежеквартально 20 

числа обход 

комиссией, 

постоянно в 

течение года 

без 

финансирования 

 Администрация 
сельского поселения 

Атиковский 
сельсовет, УУП 

3.7 Контроль за вновь прибывшими 
для проживания на территорию 
сельского поселения, выявление 
лиц с ближнего и дальнего 
зарубежья, пребывающих на 
территории сельского поселения 
без регистрации, проверка 
подозрительных лиц 

постоянно без 

финансирования 

 УУП 

3.8 Проведение разъяснительной 
работы среди населения по 
повышению бдительности, 
готовности к действиям при 
проявлениях терроризма, 
экстремизма и укреплению 
взаимодействия с 
правоохранительными органами 

постоянно в 

течение года 

без 

финансирования 

 Администрация 
сельского поселения 

Атиковский 
сельсовет, УУП 

3.9 Обеспечение правопорядка и 
общественной безопасности в 
период проведения в сельском 
поселении праздников, 
спортивно-зрелищных и других 
мероприятий с массовым 
пребыванием людей 

 2024-2026 гг. 

 

без 

финансирования 

 УУП 

 

4.Меры по профилактике терроризма и экстремизма в учреждениях образования и среди молодежи поселения 

 

4.1 Организация проведения встреч, 
семинаров в учреждениях 
образования на территории 
сельского поселения 

2024 - 2026 гг. без финансирования  Администрация 
сельского поселения 

Атиковский 
сельсовет, при 

участии ОВД России 
по Бурзянскому 

району 

4.2 Рекомендовать проведение 
уроков и мероприятий, 

направленных на развитие 
толерантного сознания у 

школьников и дошкольников 

2024-2026 гг. без финансирования  Атиковский 
филиала МОБУ 
СОШ с. 
Старосубхангулово; 

Дошкольная группа 

Атиковского 

филиала МОБУ 

СОШ с. 
Старосубхангулово 

4.3 Организация полноценного 

досуга молодежи, проведение 

мероприятий для молодежи и 

подростков с целью полезного 

проведения свободного времени 

и отвлечения от негативных 

поступков 

по особому плану без 

финансирования 

 СДК 



4.4 Организация и проведение 

тематических мероприятий: 

конкурсов, викторин; с целью 

формирования у граждан 

уважительного отношения к 

традициям и обычаям различных 

народов и национальностей. 

по особому плану без 

финансирования 

 Школа, СДК, 
библиотека 

4.5 Проведение разъяснительной 

работы с учащимися 

общеобразовательных школ об 

ответственности за заведомо 

ложные сообщения об актах 

терроризма 

2024-2026 гг. без 

финансирования 

 Атиковский 
филиала МОБУ 
СОШ с. 
Старосубхангулово 
(по согласованию), 
УУП 

4.6 Проведение профилактических 

бесед с молодежью и 

подростками о недопущении 

пропаганды и публичного 

демонстрирования нацистской 

атрибутики или символики, 

публичных призывов к насилию, 

распространения или хранения 

экстремистских материалов 

2024-2026 гг. без 

финансирования 

 Атиковский 
филиала МОБУ 
СОШ с. 
Старосубхангулово 
(по согласованию), 
УУП 

4.7 Привлечение к противодействию 

экстремистской деятельности 

религиозных организаций, 

действующих на территории СП 

постоянно без 

финансирования 

 Администрация 
сельского поселения 
Атиковский 
сельсовет, УУП 

4.9 Организация и проведение 

пропагандистской работы в 

учреждениях образования и 

культуры с целью разъяснения 

сущности терроризма и 

экстремизма, их истоков и 

последствий 

2024-2026 гг. без 

финансирования 

 Руководители 
учреждений 
образования и 
культуры 

4.10 Проведение массовых 

мероприятий, спортивных 

соревнований, дискуссионных 

клубов, посвященных памятным 

датам 

не менее 1 

мероприятия в 

квартал 

без 

финансирования 

 СДК, школа, 
библиотека 

4.11 Индивидуально-

профилактическая работа с 

подростками и семьями, 

состоящими на учёте КДН и ЗП и 

ПДН 

в течение года без 

финансирования 

 Администрация СП, 
школа 
 

 

 
 

 

 

 

 

 


